ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone: (92) 991282179– CNPJ 04.442.941/0001-36

Portal: www.parintins.am.leg.br – e-mail: cmp@parintins.am.leg.br

PORTARIA Nº. 158/SF-CMP, 30 DE MAIO DE 2025.

AUTORIZA O VEREADOR JOSENALDO BATISTA
LIMA PARA VIAJAR A MANAUS (AM), AUTO-
RIZA PAGAMENTO DE DIÁRIAS E PASSAGENS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Vereador, PAULO CÉSAR RODRIGUES LINHARES, Presidente da Câmara Municipal de Parin-
tins, usando de suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO, a necessidade de deslocamento do Vereador para desempenhar funções de
interesse deste Município na Capital do Estado,

RESOLVE:

I – AUTORIZAR o Excelentíssimo Senhor Vereador JOSENALDO BATISTA LIMA para viajar à
Manaus no período de 03/06/2025 a 08/06/2025, com o objetivo de cumprir a seguinte agenda parlamen-
tar: Dia 03/06/2025: Reunião com a Secretária de Educação e Desporto Escolar, a Sra. Arlete Ferreira Men-
donça, na sede do órgão; Dia 04/06/2025: Reunião com o Dep. Estadual Mário César Filho, no seu gabinete
na ALEAM; Dia 05/06/2025: Reunião com a Dep. Estadual Mayra Dias, em seu gabinete na Assembleia Le-
gislativa do Estado; Dia 06/06/205: Reunião com a Secretária da Unidade de Gerenciamento do Programa
de Aceleração do Desenvolvimento da Educação do Amazona – UGPADEAM, a Sra. Terezinha Ruiz e dia
07/06/2025: Reunião externa no escritório particular do Dep. Estadual Fausto Junior, em seu escritório par-
ticular.

II – DESLOCAMENTO no trecho Parintins/Manaus/Parintins.

III – AUTORIZAR o pagamento de 05 (cinco) diárias, para manutenção e pousada, no valor
unitário de R$ 800,00 (oitocentos reais), totalizando a importância de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) e duas
passagens fluviais no trecho pin/mao/pin.

IV– Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CIENTIFIQUE-SE; CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Parintins, em 30 de maio de 2025.

Ver. PAULO CÉSAR RODRIGUES LINHARES

Presidente da Câmara Municipal de Parintins.

NOME DATA CIENTE

JOSENALDO BATISTA LIMA ___/___/2025 ________________________________________

TRECHO DATA HORA VIA

PARINTINS/MANAUS 03/06/2025 05:00h FLUVIAL

MANAUS/PARINTINS 08/06/2025 05:00h FLUVIAL

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone: (92) 991282179– CNPJ 04.442.941/0001-36

Portal: www.parintins.am.leg.br – e-mail: cmp@parintins.am.leg.br